

Nr 319.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1927.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. jämte i ämnet väckta motioner, allt i vad rör jordbruksärenden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 73.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1927—1928 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av det vid propositionen under rubrik »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor. 5. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.» fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för sagda dag föreslagit riksdagen

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna ändringarna i kungörelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt åt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl., att lända till efter rättelse från och med den 1 juli 1927,

dels ock besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt m. fl. skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt att, där arbetslönerna vid arméns och marinens verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstillägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- eller anskaffningsanslag.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i förutnämnda till riksdagen den 4 januari 1927 avlätna proposition angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1927—1928 under nionde huvudtiteln, punkt 160, föreslagit riksdagen att till bestridande av kostnader för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisa för budgetåret 1927—1928 ett extra förslagsanslag av kronor 1,150,000.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning hava inom riksdagen väckts följande likalydande motioner, nämligen nr 17 i första kammaren samt nr 26 i andra kammaren.

Riksdagen har redan anmält sitt beslut angående dyrtidstillägg beträffande befattningshavare, hörande under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna.

Vad riksdagen sålunda beslutat torde böra gälla jämväl i fråga om befattningshavare under nionde huvudtiteln.

I överensstämmelse härmed och då någon ny anslagsberäkning icke ansetts påkallad, har riksdagen

a) beträffande befattningshavare hörande under nionde huvudtiteln med avslag å Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag rörande bemyndigande att vidtaga ändring i gällande grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst samt med bifall till motionerna I:17 och II:26 beslutat, att de för budgetåret 1926—1927 gällande allmänna grunderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola gälla jämväl för budgetåret 1927—1928;

b) beslutat,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid statens domäner och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas;

c) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisat för budgetåret 1927—1928 ett extra förslagsanslag av 1,150,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1927.

Med undersätlig vördnad.